
Contacto

Teléfono 983412034
Fax 983412040
Correo Electrónico contratacion@itacyl.es

Dirección Postal

Carretera de Burgos-Portugal, Km 119, finca
Zamadueñas
(47071) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente D2024/007375 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.itacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AZ%2BADGs2IHQ%3D

Objeto del Contrato: Vigilancia y protección, sobre los bienes y las personas, para los edificios sitos en la
Finca Zamadueñas de Valladolid, así como para las instalaciones anejas que forman parte de los mismos.

El Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León (en adelante ITACyL) es un Ente Público de derecho privadoDescripción 
creado por la Ley 7/2002 de 3 de mayo, adscrito a la Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de
Castilla y León e integrante de la Administración Institucional de la Comunidad. La sede central del ITACyL se ubica en la
Finca Zamadueñas de Valladolid, donde además de los edificios administrativos que acogen las oficinas de las diversas
subdirecciones y de la Dirección General, se encuentran toda una serie de instalaciones necesarias para el cumplimiento de
los objetivos encomendados al ITACyL; laboratorios, invernaderos, umbráculos, naves para maquinaria y aperos, terreno
para ensayos etc. Para la vigilancia y protección de los bienes, tanto muebles como inmuebles, así como para el control y la
protección de las personas que puedan encontrarse en el mismo, se considera necesaria la contratación de un servicio de
vigilancia y protección, prestado por una empresa privada especializada mediante un vigilante sin arma, como actividad
complementaria y subordinada a la desarrollada por las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado. Siendo la prestación
de estos servicios por empresas privadas de seguridad una realidad generalizada en los edificios ocupados por
Administraciones Públicas y en general en el Sector Público, en el caso de la Finca Zamadueñas, debido a su localización y
extensión, a las especiales características de las instalaciones, a su contenido, y al valor de éste, se trata de una necesidad
especialmente relevante.
Valor estimado del contrato 263.248,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 318.531,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 263.248,88 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de dos (2) años, iniciándose la ejecución del mismo el día 1 de junio de

http://www.itacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AZ%2BADGs2IHQ%3D


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

2024, o en un plazo máximo de 7 días a contar desde la fecha en la que el adjudicatario reciba la petición de servicio.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIGILANTES ASOCIADOS AL SERVICIO DE BANCA Y EMPRESAS, VASBE S.L.
NIF B37033297
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 229.072,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 277.177,49 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el Acuerdo Marco del que deriva este contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

ORDEN HAC/1620/2004, de 19 de octubre, por la que se declaran de adquisición centralizada los servicios de vigilancia y
seguridad de los bienes inmuebles utilizados por la Administración de Comunidad de Castilla y León.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf452a7a-8c5a-48cf-9305-7e107f2709ed


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pi2E2%2BAnKLswY TJJ03sHog%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente M2021/001510
Objeto La celebración del Acuerdo marco para homologación servicios de vigilancia a prestar en bienes inmuebles
utilizados por la Administración de la Comunidad de Castilla y León y Entidades adheridas.
Órgano Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León

ID 0000013808594 |  2024-000790971 | Thu, 18 Jul 2024 14:18:32:091 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95727501262681711698811689690707735678 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pi2E2%2BAnKLswYTJJ03sHog%3D%3D

